Borne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar pa alm. del — sporgsmal 146
I brev af 5. februar 2024 har udvalget efter onske fra Sigurd Agersnap (SF)
stillet mig folgende sporgsmal:

Alm. del — sporgsmal 146:

Vil ministeren redegore for det okonomiske forbrug pr. barn pr. méaned i
hhv. bernehave og SFO indtil skolestart, om muligt opdelt pd kommune-

niveau?

Svar:

Borne- og Undervisningsministeriet kan ikke redegore for det faktiske for-
brug pr. barn pr. méaned i hhv. daginstitution 3-5 ar (bornehave) og SFO
indtil skolestart, idet den kommunale kontoplan ikke er udspecificeret pa

et sidant niveau.

Der kan dog skennes over de samlede budgetterede udgifter pr. barn pr.
miéned i daginstitution 3-5 dr (beornchave) pd kommuneniveau pa bag-
grund af kommunernes budgetindberetninger af hhv. takst pr. maned, evt.
betalingsfri maned og forxldrebetalingsandel i daginstitution 3-5 ar for
2023, jf. tabel 1. Skonnet dekker bade over kommunernes og foraldrenes
finansieringsandel. Det bemzrkes, at denne tilgang ikke kan anvendes til
at skenne over udgifterne pr. barn pr. maned i SFO indtil skolestart, efter-
som kommunerne ikke indberetter deres takster for born indskrevet i for-
skoletilbud.

Tabel 1
Skennede forbrug pr. barn pr. maned i daginstitution 3-5 ar (bernehave), pr. kommune
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Skennet forbrug pr. barn pr. maned i dag-

Kro1202820 institution 3-5 ar (bgrnehave)
Albertslund 7.982
Allered 7.286
Assens 8.039
Ballerup 7.969
Billund 9.399
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Bornholm 8.136

Brendby 8.686
Brenderslev 7.970
Drager 6.635
Egedal 7.840
Esbjerg 7.719
Fang 7.068
Favrskov 7.958
Faxe 7.390
Fredensborg 7.294
Fredericia 8.505
Frederiksberg 7.802
Frederikshavn 7.412
Frederikssund 8.424
Furesg 8.369
Faaborg-Midtfyn 8.432
Gentofte 7.727
Gladsaxe 8.525
Glostrup 7.853
Greve 7.848
Gribskov 8.223
Guldborgsund 7.861
Haderslev 8.895
Halsnzes 8.419
Hedensted 10.488
Helsingar 7.871
Herlev 9.270
Herning 7.607
Hillered 7.782
Hjerring 7.756
Holbaek 7.649
Holstebro 7.569
Horsens 7.248
Hvidovre 9.082
Hgje-Taastrup 8.511
Hgrsholm 7.919
Ikast-Brande 8.425
Ishgj 9.149
Jammerbugt 7.722
Kalundborg 8.451
Kerteminde 7.351
Kolding 8.501
Kgbenhavn 8.419
Kage 8.628
Langeland 8.864
Lejre 7.297
Lemvig 8.952

Lolland 8.123



Lyngby-Taarbsek
Leeso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkabing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Radovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tonder
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
FEro
Aabenraa
Aalborg
Arhus

Anm.: De skonnede udgifter pr. barn i 2023 er beregnet ved takst pr. betalingsmined * (12 maneder — evt.

8.310
9.124
8.199
8.088
8.788
7.552
7.832
8.329
8.570
7.221
7.725
8.803
8.136
7.955
8.146
7.673
7.878
8.003
8.577
8.669
7.126
7.540
8.853
6.663
7.049
7.599
8.409
7.920
8.249
7.357
8.226
8.020
8.694
8.140
7.477
7.319
7.787
8.920
8.722
7.951
7.370
8.780
8.012
8.386
8.146

betalingsfri maned) / forxldrebetalingsandel. Herefter deles der med 12 mhp. at fa opgorelsen pr. mined.

Kilde: Kommunernes budgetindberetninger for budget 2023 og Borne- og Undervisningsministeriets egne

bereninger.



Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye
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